Prêstação de Serviços - APS, seÍá dê 18 (dezoito) rneses.
O prazo de execução do objeto, a contar da dala da expedição da Ordem de Serviço, será
de 18 (dezoito) rneses.

3 ADITIVOS

10 TERMO AOITIVO AO CONTRATO No 01 1/2020 - assinado em O4lO5l2O22.
Prorrogação dos prazos de vigência do contrato por mais 112 (cento e doze) dias,
a partiÍ de 0910612022, com lérmino em 2810912022, e de execuçáo do objeto por
mais 112 (cento e doze) dias, com término em 2810912022. Bem como aditamento
de valoÍ pâra Adequação da Planilha Contratual e acréscimo do seu valoí em mais
R$1.223.829,07 (um milhâo, duzentos e vinte três mil, oitocentos e vinte e nove
reais e sete centavos), coÍrespondente a 24,7yo do valor original. passando de
RS4.953.846,39 (quatro milhóes,novecentos e cinquênta e três mil, oitocentos e
quarenta ê sêis rêais e trinta e nove centavos) para RS6.12.675,46 (seis milhÔes,
cento e setenta e sêtemil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis
centavos).
20 TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N" 011/2020 - assinado em
27llgl2g22. Prorrogaçâo do prazo de vigência do contrato poÍ mais 70 (setenta)

[...]

OAqUZO2O a O2lO3l2O24 - 03 (três) anos, 02 (dois) meses e 25 (vinte e cinco) dias

5 VALOR CONTRATUAL

RS6.177.675,46 (seis milhôes, cenlo e setenta e sete mil, seiscentos e setenta e cinco
reais e quarenta e seis cenlavos).

6 PERioDo EXECUTADoATUAL OL

RS5.756.364,44 (cinco milhões, setecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e
quatro reais e quaÍenta e quatro centavos)

8 ESCOPO DOS SERVIçOS EXECUTADOS
A execuçâo do Contrato supÍacitado obedeceu ao planejamento global das êtapas
apresentadas no TDR, com a divisáo de cinco êtapas distintas e complementares, além
de atender as especiricações do instrumento convocatório e da proposta apresentada

[...]

Serviço - APS.

3 AD|T|VOS

10 TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO No O2nO17, assinado em
O6lO2n01A. ProÍrogação do pÍazo de vigência por mais três meses, contados a partir
do dia 0810212018, com aporte de recursos do Contrato inicial, no valor de R$
3.856.013,63 (trés milhóes oitocentos e cinquenta e seis mil treze reais e s€ssenta e
três centavos). Durante o novo periodo de vigência, serão mantidos os mesmos
preços orÍr praticados.

20 TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO No O2l2O17, assinado em
0710512018. Pronogaçào do prazo de vigência por mais cinco meses, contados a partir
do dia 08/05/2018, com aporte de recursos no valoÍ de R$ 964.003,40 (novecentos e
sessenta e quatro mil tÍês reais e quarenta centavos), passando para R$4.820.017,03
(quatro milhôês, oitocentos e vinte mil, dezessete reais e três centavos) o valor
acumulado.

3o TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO No O2nO17, assinado em
09/10/2018. Prorrogaçáo do prazo de vigência por mais hum mês, contados a paÍt,r do
dia 09/10/20',18, com aporte de recursos do Contrato inicial mais segundo aditivo, no
valorde RS4.820.017,03 (quatro milhÕes, oitocentos e vinte mil, dezessete reais e três
centavos). Durante o novo período de vigência, seÍáo mantidos os mesmos preços ora
praticados.

4 PRAZO TOTAL DOS SERVIçOS

OAIOZI?O17 a 08/1í12018 - 21 meses.

5 VALOR CONTRATUAL INICIAL

R$ 3.856.013,63 (três milhôes. oitocentos e cinquenla e seis mil, lreze reais e sessenta e